
,

INSTITUTO PERUAND
DEL DEPORTE —.

Lima, 01,de  — AGOSTOdel86
ústo Los antecedentes adjuntos;
CONSIDERANDO : j

e, el Ing. Jonge Zevallos Newton, víene desempeñándose como Ingeniero Super
on de La obra:"Estadío Atlético VIDENA";

Que, por Resolución N” 0194-AD-586, se promogó por dos meses a partir dele 1%

74-86, Los servicios que presta;
Que, La Oficina Central de Inóraestuuctura y Equipamiento, se ha pronuncia-
do por Un Mes más, a partír del 1% -6-86, Los citados Servicios;
Estando a Lo íngormado por Las Oficinas Central de Infraestructura y Equipa

| mento, Planificación, Administración, Asesoría Jurídica y a Lo opinado por
- La Dirección Ejecutiva; y

7 De congormdíad con el Art. 25% inciso "b" de La Ley 24422, el Art. 9” del--
5/ Decreto Legístativo N* 3268-85;

SE RESUELVE :

ARTICULO 1% .- PRORROGAR poz UN MES más,, a partír del 1% de Junto de 1986,
Los Servicios que presta el ING. JORGE ZEVALLOS NEWTON, como

ENTERO SUPERVISOR de La obra:"Estadío Atlético Villa Deportiva Naciona?".E CULO 2% .- AUTORIZAR a La OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN, el ABONO aT favor del Ing. Jorge Zevallos N., de sus Hononanios Progesto
|: »

Jules, de acuerdo a La Ceáusula 4ta. de 4u Contrato, prevía Comunicación de
|

La Oficina Central de Infraestructura y Equipamiento.

Aféctese el egreso al Volúmen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Programa
91, E.E.P. 001, 900-Proyectos del 1.P.D.-Obras de Continuación-Estadío --

DeLELtCO, Asignación 08.02, F.F. Tesoro Público.

Regfs Urese mun£Equese,

Dr. VICTOR CASTAGNOLM MALDUNAOCTE/ARH
Jeíe del 1DALE/nb.



INSTITUTO PERUANO

RES.N* 0354-AD-86

DEL DEPORTE ASUNTO: Obra Estadio Atlético Villa Deportiva Nacio

AL SEÑ

l.—

Lima,

OAJ/86
TVM/ emdevm

nal.

INFORME N*.257 - OAJ - 86

OR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE

El Ing. Jorge Zevallos Newton está desempeñándose como Ingeniero su
pervisor de la Obra Estadio Atlético VIDENA, habiéndose prorragado -
por 2 meses más a partir del 1.4.86 los servicios que presta el indicado profesional. Según se desprende del Informe de la OCIE, es necesario prorrogar por un mes más a partir del 1.6.86.

Esta OAJ opina procedente prorrogar por un mes más, a partir del 1*“-
de junio 1986, los Servicios que presta el Ing. Jorge Zevallos N. como
Ingeniero Supervisor de la Obra Estadio Atlético Villa Deportiva Nacional, así como autorizar a la OCA, el abono a favor del Ing. Zevallos
de sus honorarios profesionales, de acuerdo a la Cláusula 4ta, del respectivo Contrato, previa comunicación de la OCIE, de conformidad con -lo dispuesto por el Art. 25% inc. b) e la ley 24422,

30 de julio 1986

eMeo ÚUocecozado
VILL AVICEn DOR

Abogad
NSTITUIO PERUANO DEL

Asesoria Jurídica
DEPORTA

Jefe Oticina ad



y
” 5 PER,

a, »
<¿ :

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* 111-0CIE-56

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : PRORROGA DE SERVICIOS PROFESIONALES
AL ING. JORGE ZEVALLOS N.

REF. : RESOLUCION N* 0194-AD-56

0 FECHA : JULTO, 03 DE 1986

—— — ts —ee e e eee ee eE e e eeaee eeee e

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarte Lo síguiente :

- Mediante La Resofución de La referencia, se pronrogó por 2 me
4es, a partír del 01-4-86 Los Servicios que como Ingentero Su
pervísor de La obra: "Estadio Atlético", presta el Ing. Jorge
ZevalLos Newton.

- Durante el mes de Junío, el Ing. Zevallos, ha continuado prestando sus servicios, a efectos de Supervisar Las Obras Adício
nakes autorizadas, xecepcionar y Liquidar el contrato de La--
$ima ESCONGESA, así como, Supervisar Las Obras Preliminares-

6 Búsicas para La INstalación de La Pista de Material Sintético
en La VIDENA.

Por Lo expuesto, es opínión de esta Jefatura, 4e Promrogue por
UN Mes, a partír del 1% de Junio-86, Los Servicios prestados--
por el Ing. Jonge Zevallos N.

Atentamente,

OCTE

ALE/nb.

O Cp) s Aas II Sosa TO0sfaa
Jete de la Oficina Central de Infraestructura

y Equipamiento del LP. D,



o- 77 N- 6AAA
INSTITUTO PERUANO “7? 1D O y

Ni Dl
DEL DEPORTE ¡RECTCIDIZY

INFORME N* 218 -OCA-866

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

ASUNTO : Proy. Res. Obra : "Estadio Ateético Vila Deportiva Na-
cional"

REF. $ INFORME N* 137-86-0P
FECHA : Lima, Julio 16 de 1986

Lian sorda dee de de de < Atte de e de dl e dl de ds an UN en de ei la de af des eq y Y = den == TQ de q de «ar AQ 200 UN Tel des ld <q 2 EN 4 esa E an

Es grato dirigime a usted, a fín de adjuntar al presente, el Pro-
yecto de Reso2ución en el cual se prorroga por un mes más, a partir del Jo.
de Junto de 1986, Los Servicios que presta el Ing. Jorge Zevallos Newton, co
mo Ingentero Supervisor de La Obra "Estadio Ateético Villa Deportiva Nacional"
Asimismo, autoriza el abono de sus honorarios profesionales, prevía comunica-
ción de OCIE. El egreso 4e afectará a La Asignación Especígfica 086.02

La Oficina de Administración, considera procedente su tramitación -
de conformidad con el Art. 25% inciso "b" de La Ley 24422, el Mt. 9 del De-
creto Legislativo N 328-855.

Lo que ingormo a usted, para Los fínes pertinentes.
AN

OCA/RMV.
ead.
ADJ.: Proy. Res.
Reg.: 2753.



ICA»)
ñ ou Wa,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE PENA ElEF INSTITUTO PENUANO DEL DEPORTE

Df:cina Central de Administración

09 JUL
INFORME N%_ /3% -86/0 2353

RECIBIDO
DIRECTOR EJECUTIVO

»
A :

DE a JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : PROYECTO DE RESOLUCION OBRA "ESTADIO ATLETICO
VILLA DEPORTIVA NACIONAL"

REF. : INFORME N* 111-OCIE-86

FECHA : LIMA, 08 DE JULIO DE 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de informarle lo
siguiente:
1- Esta Oficina opina favorablemente sobre la prorroga por un mes más

a partir del 01 de Junio de 1986, los servicios que presta el Ing”
Jorge Zevallos Newton, como Ingeniero Supervisor de la Obra : "Es-
dio Atlético Villa Deportiva Nacional.

2- La incidencia presupuestal será la misma que se indica en el Pro -
yecto de Resolución y que para tales efectos ha elaborado la Ofici
na de Infraestructura y Equipamiento.

Lo que comunico a Ud. para su conocimiento y fines consiguientes.

Atentamente,

”ED
4— fe /

E.E ——l
ÁVIER ÁGUILAR FRÁNCO

vts Oficóa de Planificación *

"“ Peruano del Deporte
V

OP/JAF
UPP/JLF/LSF
rmaq.



.. y

+ »
A

el E e ME PD, E a
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

— UD CIN6.JORGE ZEVALLOS N.

y

visto los antecedentes adjuntos;
CONSIDERANDO

|
Que, la firma Eduundo Sbárbaro Mivas Plata Contratistas Generales SE Ltda,

—— ffene a sy cargo la ejecución de la obra: Estadio Atlético en la VIDEÑA"; la
misma que le fue Adiudicada segín Licitación POBlica K* 01-26; .

— úue, la Oficina Central de Infraestructura ha emitido opinión técnica a fín
| de que se conceda a lacitada firma, Veinte (20) dfas de Ampliación de Pla-

20 de Ejecución de Obra; ,

K MO, asimismo, es necesario prorrogar duranteel vesde Marzo los Servietos
y del Ing. Jorge Zevallos *ewton como Ingeniero Supervisor de Ta citada Obra;

r Estando 2 lo informado por las Offcinas Central de Infraestructura y Equipa
I e. Administración, Asesoría Jurfdica y a lo epinado por la Dirección--

—

Ejecut vas y

De conformidad cor el Art. 5.7.4del 3.5. M” MVC-80, el Decreto Legislati_
va *” 978: —- :

SE. RESUELVE :

: J ARTICULO1*,- CONCEUER a la firma EDMUNDO SBARGARO RIVAS PLATA S.E. LTBA..
VEINTE (20) DIAS de AMPLIACION DE PLAZO de ejecución de la

obra: "ESTADIO ATLETICO EX LA VIDENA”, ar
ARTICILO 2% .-. PRORROGAR durante el mes de Marzo de 19%, el Contrato de--

— Prestación de Servicios del Ingeniero Supervisor de la cita
da Obre, que presta el 186, JORGE ZEVALLOS NEUTOS .
Aféctese el egreso al Volúmen 2, Sector 13, PLIXGA |

101, £.£.P. 001, 900, Obras de Continuación, 63, Asignación
08.02, F.F.- Tesoro Público. / ;

y

OCIE/ARY pe
ALE/nb. TeAlias L AT dile, Y E . sa

br. TAGNOLA MALDONADO
=  yofté de ¡PU


